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4.1. OPIS I CHARAKTERYSTYKA OBSZARÓW O SZCZEGÓLNYM ZNACZENIU 
DLA  ZASPOKOJENIA  POTRZEB  MIESZKAŃCÓW,  SPRZYJAJĄCYCH 
NAWIĄZYWANIU  KONTAKTÓW  SPOŁECZNYCH,  ZE  WZGLĘDU  NA  ICH 
POŁOŻENIE ORAZ CECHY FUNKCJONALNO-PRZESTRZENNE.

Szczególnie  ważnym miejscem dla mieszkańców Sosnowego jest  świetlica  wiejska 

należąca  do  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  Sosnowe.  Remiza   wykorzystywana  jest  przez 

tutejszych strażaków.  Posiada ona dość dobre wyposażenie. W remizie strażackiej znajduje 

się także stół do tenisa, co pozwala mieszkańcom wsi spędzić razem wspólny wolny czas. 

Rozgrywane tam mecze cieszą się dużą popularnością wśród mieszkańców wsi. Na mecze 

przychodzi wiele osób, niezależnie od wieku, sporo pojawia się rodzin z małymi dziećmi. Tak 

więc,  świetlica  wiejska  stanowi  centrum  rekreacyjno-sportowe  w  Sosnowym.  Lokal  ten 

wykorzystywany jest również do organizowania wyborów samorządowych. 

Na obiekcie odbywają się nie tylko rozgrywki sportowe, ale też imprezy rozrywkowe, 

które w ostatnim czasie  stały się znakiem rozpoznawalnym wsi.  Dla tych nieco starszych 

odbywa się  zabawa taneczna do białego rana.

Dodatkowo świetlica wiejska stanowi miejsce, gdzie kobiety przy pomocy mężczyzn 

przygotowują  piękne  wieńce  dożynkowe.  Materiały  muszą  oczywiście  pochodzić  z 

tegorocznych plonów. 

W niedalekim  sąsiedztwie  od  świetlicy  wiejskiej  znajduje  się  boisko  sportowe,  które 

skupia młodzież z Sosnowego jak i również  dzieci z pobliskich miejscowości.  Na terenie wsi 

działają LZS Sosnowe, które skupiają 25 dzieci.  W związku z ich istnieniem organizowane 

są liczne imprezy sportowe zarówno dla dzieci zrzeszonych w w/w związkach jak i innych. 

Począwszy  od  wiosny,  aż  do  późnej  jesieni  mają  miejsce  międzygminne,  powiatowe 

rozgrywki w piłce nożnej, które odbywają się na boiskach trawiastych. 



Niestety,  po  latach  użytkowania  obiekt  wymaga  kapitalnego  remontu.  Świetlica 

wiejska  byłyby wykorzystywana przez mieszkańców miejscowości, ochotniczą straż pożarną 

czy też podczas różnego rodzaju imprez rozrywkowych. 

Reasumując, świetlica wiejska ma duże znaczenie dla lokalnej społeczności. Zarówno 

dla  zaspokajania własnych zainteresowań,  jak również w celu nawiązywania  kontaktów z 

grupami społecznymi z poza wioski. 

6. ARKUSZ PLANOWANIA DŁUGOTERMINOWEGO.

Opis  planowanych zadań inwestycyjnych i  przedsięwzięć  aktywizujących społeczność 

lokalną obejmujących okres co najmniej 7 lat oraz zawierających informację o źródłach 

finansowania operacji 

Źródłami  finansowania  planowanych  zadań inwestycyjnych  zapisanych  w Planie  Odnowy 

Miejscowości Sosnowe będą:

Lp. Wyszczególnienie Lata 

realizacji

Wartość Źródła finansowania

1. Budowa  sieci 

kanalizacyjnej

2015 – 2019 6 000 000 • Środki Unii Europejskiej -70%

• Środki własne gminy -30%
2. Budowa dróg i ulic 2011 – 2020 3 000 000 • Środki Unii Europejskiej -70%

• Środki własne gminy -30%

Budowa dróg i ulic

Budowa  dróg  i  ulic  gminnych  poprzez  wykonanie  chodników,  odwodnienie  i  ułożenie 

nowych nawierzchni asfaltowych przyczyni się do wzrostu atrakcyjności inwestycyjnej oraz 

poprawi  estetykę  miejscowości  Sosnowe.  Wzrośnie  również  bezpieczeństwo  osób 

korzystających  z  przedmiotowych  dróg,  zarówno  kierowców  jak  i  pieszych.   Zostanie 

skrócony czas przejazdu mieszkańców, a także służb ratowniczych.

Budowa sieci kanalizacyjnej

Realizacja  inwestycji  spowoduje  ograniczenie  ilości  nieczyszczonych  ścieków 

odprowadzanych  bezpośrednio  do  gruntu  lub  wód.  Podniesie  również  jakość  życia 

mieszkańców.

Przewodniczący Rady

/-/ mgr Anita Drabarek


